www.med126.com

附件1
办〔2013〕35号
中共金寨县委办公室 金寨县人民政府办公室

关于开展党政干部多占住房和违规建房问题

专项清理工作的通知
各乡镇党委、政府，天堂寨旅游扶贫实验区，现代产业园区（经济开发区）工委、管委，县直各单位：
为深入贯彻落实党的十八大精神，加强党风廉政建设，解决当前存在的党政干部违规建房和多占住房问题，根据省、市统一部署，经县委、县政府同意，决定在全县范围内开展党政干部违规建房和多占住房问题专项清理工作（以下简称“专项清理工作”）。现就有关事项通知如下：

一、专项清理工作的组织领导

专项清理工作在县委、县政府领导下进行。县成立专项清理工作领导小组，由汪宏军同志任组长，程东中同志任副组长，成员由县纪委、县委组织部、县财政局、县人社局、县住建局、县规划局、县国土局、县房产局负责同志担任。领导小组下设办公室，办公室设在县纪委。办公室作为专项清理工作领导小组的办事机构，负责全县专项清理工作的组织协调、政策指导、甄别核实、纠正处理、督促检查等工作，同时，具体负责县直各单位、垂直管理单位、县委、县政府管理的国有及国有控股企业的专项清理工作。

各乡镇、现代产业园区（经济开发区）及县直各单位也要成立专项清理工作领导小组和领导小组办公室，按照属地管理的原则，负责辖区范围内的专项清理工作。

各乡镇党委、政府要加强对专项清理工作的领导，及时听取专项清理工作汇报，解决专项清理工作办公室必需的办公条件，保证专项清理工作办公室正常运转经费。领导小组成员单位要抽调人员进行集中办公，确保工作机构、经费、人员三落实。
二、专项清理工作基本原则

专项清理工作坚持标本兼治、综合治理、惩防并举、注重预防的方针，本着尊重历史、实事求是，宽严相济、客观公正，以经济手段为主、纪律处分为辅的原则，严格区分自住与经营谋利的不同情况，坚决纠正违法违规建房和多占住房谋取私利的行为。清理纠正中要完善制度，解决老问题，落实新政策，建立健全防治党政干部违法违规建房和多占住房的长效机制，防止出现前清后犯现象。

专项清理期间，各乡镇各单位必须做到“四个一律”：一律不得批准党政干部个人建房；一律不准为党政干部个人建房办理用地、规划、建设许可等手续；一律不准为党政干部个人所建房办理房产登记手续；对顶风违规建房的党政干部，一律先停职、再处理，决不姑息，坚决刹住党政干部个人违规建房歪风。

三、专项清理工作范围和内容

（一）专项清理工作范围
全县各级党的机关、人大机关、行政机关、政协机关、审判机关、检察机关、人民团体、事业单位中的在职干部，由全县各级党委、政府管理的国有及国有控股企业负责人。

（二）专项清理工作内容

1．《中共中央纪委关于印发〈中共中央纪委关于清理党政干部违纪违法建私房和用公款超标准装修住房的报告〉的通知》（中纪发[1990]3号）印发以后，在城镇规划区内，党政干部违法买卖土地、违法违规建房、违规出租或出售自建房和以其他形式违法违规建房谋取私利；

2．党政干部违反规定多占住房、买卖经济适用房或租赁保障性住房；

3．党政干部违反规定建设或出租、出售“小产权房”。

四、专项清理工作方法步骤

专项清理工作分登记申报、甄别核实、纠正处理和总结验收4个阶段进行。

（一）登记申报（2013年4月---5月）

干部主动填写参加房改、享受保障性住房、买卖土地、自建房等情况，登记表格交本单位专项清理工作办公室，在对个人填报的内容进行逐一核实，在本单位公示不少于7个工作日后，汇总上报县（乡镇）专项清理工作办公室。垂直管理单位干部填报的登记表由主管部门收集、公示、梳理、汇总后交县专项清理工作办公室。

登记申报阶段，未主动申报或漏报、瞒报、虚报的，将依法依纪严肃追究当事人的责任。
（二）甄别核实（2013年6月---8月）

各乡镇、现代产业园区（经济开发区）、县直各单位专项清理工作办公室组织专门人员对受理的登记表进行甄别核实，依据相关政策，认定违规问题，提出初步整改意见，报领导小组研究审定。需要异地核实的，涉及所在地区的相关单位要积极协助。

县专项清理工作办公室组织有关部门对各乡镇、现代产业园区（经济开发区）、各单位上报的清理汇总、甄别核实表格进行梳理，对认定为违法违规的予以审核、认定，确认整改意见。

（三）纠正处理（2013年9月-2014年1月）

1、主动纠正阶段（2013年9月-10月）
按照审定的整改意见，对存在的违规问题，专项清理工作办公室组织相关部门开展清理纠正。纠正处理的基本原则是：干部个人手中的闲置土地一律收回；违法违规买卖土地和出售出租自建住房、保障性住房、“小产权房”谋取的私利一律收缴；自建住房超出规定面积的部分，一律由本人按照市场价格回购或收回拍卖，返还个人建房成本；自建住房违反规定或手续不全的，一律按照有关法规进行处罚或纠正后完善手续；违反规定多占的住房一律收回。

2、依法处理阶段（2013年11月-2014年1月）
对存在的违法违规问题，不能主动纠正的，由纪检监察机关牵头，会同组织、人事、财政、国土、住建等部门，采取综合措施，督促有关问题得到解决，并依法依纪追究相应责任；涉嫌犯罪的，移送司法机关处理。

（四）总结验收（2014年2月）

各级专项清理工作领导小组及办公室总结专项清理工作开展情况，建立健全长效机制，于2014年1月底前书面报告县专项清理工作办公室。县专项清理工作办公室将派出检查组，对全县专项清理工作进行检查验收。

五、专项清理工作要求

（一）加强领导，周密部署。各级党委、政府要把专项清理工作作为一项重要任务，摆上重要日程，周密部署安排，加强督促检查，狠抓工作落实。党政主要负责同志作为第一责任人，对本辖区的专项清理工作负总责，要率先垂范，带头登记申报，带头纠正违规问题。各单位要指定专门人员负责本单位的专项清理工作。

（二）协调配合，各负其责。各部门要充分发挥职能优势，各司其职，各负其责，密切配合，形成合力。国土资源部门负责审查土地来源及审批情况；住房和城乡建设部门负责审查施工许可情况；规划部门负责审查是否符合城市规划情况；房地产管理部门负责审查房屋权属登记情况；组织、人力资源和社会保障部门负责提供党政干部有关信息；财政部门负责管理党政干部上缴的违规所得款及组织拍卖收回的住房；纪检监察机关负责加强监督检查及违规违纪人员的处理，推动各项工作健康有序进行。

（三）掌握政策，依规清理。各级专项清理工作机构要认真学习领会和尽快掌握专项清理工作政策，注意把握清理的范围、内容、步骤和方式方法，严格按照规定和要求开展清理工作。要严格按照规定纠正违规问题，该完善手续的必须完善手续，该补交款项的要补齐差额，该交房的要按时交房，该给予党纪、政纪处分的坚决处理到位。专项清理工作结束后，相关部门一律不准为未经处理的党政干部个人建造的私房办理房产登记或过户交易手续。

（四）严肃纪律，实行问责。要严肃专项清理工作纪律，对工作进展迟缓，政策规定落实不彻底，造成不良影响的，按照相关规定，坚决追究有关人员和领导的责任。各乡镇、现代产业园区（经济开发区）、各单位对受理、甄别、核实的申报事项负责，如出现违规问题，将对单位负责人及经办人员实行责任追究。要畅通信访举报渠道，县纪委设立举报电话（号码：7356305），受理群众举报，严查违规违纪问题；触犯法律的，移送司法机关处理。对群众反映强烈的典型案件，必要时要予以公开曝光，以儆效尤，确保专项清理工作取得实实在在的效果。

附件：1、县党政干部违规建房和多占住房问题专项清理工作领导小组成员名单

2、 干部房地产信息登记报告表

3、 干部房地产信息公示表

4、 干部房地产信息汇总表
  中共金寨县委办公室

金寨县人民政府办公室

2013年4月16日

附件1：

县党政干部违规建房和多占住房问题
专项清理工作领导小组成员名单
组  长：汪宏军  县委常委、纪委书记
副组长：程东中  县政府副县长

成  员：熊  杰  县纪委副书记、县监察局局长
王观全  县政府办副主任、县住房和城乡建设局局长

张海滨  县委组织部副部长
胡  浩  县财政局局长
刘自岩  县人力资源和社会保障局局长
陈永开  县国土资源局局长
张英洲  县监察局副局长

金诗田  县住建局副局长、房管局局长
领导小组办公室设在县纪委（监察局），张英洲同志兼任办公室主任。
附件2：
干部房地产信息登记报告表

填 报 人：

工作单位：
职    务：

身份证号：
填报时间：

联系电话：
安徽省党政干部住房问题专项清理工作领导小组

2013年3月

填表说明：

1、此表填报的主要内容包括：本人、配偶和共同生活子女的基本情况；本人和配偶参加房改、享受保障性住房情况；本人、配偶和共同生活子女买卖土地、自建房和建设、出租、出售、购买“小产权房”情况等。
2、共同生活子女指未成年子女和不能独立生活的成年子女。

3、房屋现状分居住、闲置、出租、出售等，其中租住廉租房或公租房情况中，房屋现状分居住、闲置、转租等。

4、领取住房补贴是指向无房或住房面积未达到标准的职工，采取一次性或按月的方式发放的补贴总额。

5、面积单位为平方米，价格（金额）单位为万元。

6、土地所有权类型分国有土地、集体土地。

7、土地用途分住宅、商业、商住、综合、办公等。

8、土地取得方式分划拨、协议出让、招拍挂出让、继承、转让（买卖）、租赁等。

9、规划用途分住宅、商业、商住、办公、商办、工业厂房、仓储、酒店、公寓、车库、车位、经营用房、教育等。

10、房屋结构分框架、砖混、土木和其他。

11、“小产权房”指在集体土地上建设的用于出售、出租或自住的房屋。

12、表中涉及房地产信息超过一处的，复印本表当页，在相应区域填写，一并上交。

13、表格内容要填写完整，没有内容的填“无”。

14、将土地、规划、房产等相关证件及审批资料复印件随本表一并上交。

	家庭成员基本情况

	配偶
	姓名

	身份证号

	工作单位及职务

	共同生活子女
	姓名

	身份证号

	工作（学习）单位及职务

	姓名

	身份证号

	工作（学习）单位及职务

	本人和配偶参加房改情况

	购买

房改房
	购房人

	购房时间

	购房总价

	面积

	房产证号

	房屋现状

	房屋位置

	参加

集资建房
	参加人

	参加时间

	集资金额

	面积

	房产证号

	房屋现状

	房屋位置

	领取

住房补贴
	领取人

	总金额

	本人和配偶享受保障性住房情况

	购买经济

适用房
	购房人

	购房时间

	购房总价

	面积

	房产证号

	房屋现状

	房屋位置

	租住

廉租房
	承租人

	开始租住时间

	面积

	房屋位置

	月租金

	房屋现状

	租住

公租房
	承租人

	开始租住时间

	面积

	房屋位置

	月租金

	房屋现状

	本人、配偶和共同生活子女自建房情况

	家庭拥有自建房总套数

	已经转让或出售套数

	土地基本情况
	使用权人

	土地证编号

	所有权类型

	取得方式

	取得时间

	批准用途

	实际用途

	发证时间

	批准面积

	实际使用面积

	购买金额

	规划基本情况
	申请人

	建设工程规划许可证号

	发证时间

	批准用途

	实际用途

	批准面积

	实际建设面积

	房屋基本情况
	产权人

	房产证号

	发证时间

	房屋造价

	房屋位置

	房屋结构

	建筑面积

	建房时间

	是否出售/出租

	出售/出租总价

	房屋现状

	本人、配偶和共同生活子女买卖土地情况

	使用权人

	土地证编号

	面积

	所有权类型

	取得时间

	用途

	购买金额

	是否出售

	出售金额

	本人、配偶和共同生活子女建设、出售、出租和购买“小产权房”情况

	房屋位置

	购买（建设）时间

	购买（建设）
	建筑面积

	土地面积

	房屋造价

（购买金额）

	出租（出售）
	建筑面积

	土地面积

	出售面积

	出售金额

	出租面积

	出租金额

	其他需要说明的问题（含以往违规享受房改优惠政策清理纠正情况等）

附件3：

干部房地产主要信息公示表

XXXX清房办（盖章）：                                 填表时间：                                举报电话：XXXXXXXX
	姓名
	购买房改房
	参加集资建房
	领取住房补贴
	购买经济
适用房
	租住
廉租房
	租住
公租房
	自建房
	买卖土地
	 “小产权房”

	套数
	总面积
	套数
	总面积
	总金额
	套数
	总面积
	总面积
	总面积
	套数
	总面积
	宗数
	总面积
	建筑总
面积

说明：面积单位为平方米，金额单位为万元。表中房地产信息包括：本人和配偶参加房改、享受保障性住房情况；本人、配偶和共同生活子女买卖土地、自建房和建设、出租、出售、购买“小产权房”情况等。
附件4：
干部房地产信息汇总表

填表单位盖章：                                                                                填表时间：
	单位
	登记报告

人员情况
	参加房改情况
	享受保障性住房情况
	自建房

情况

总面积
	买卖
土地情况

总面积
	“小产权房”情况

	购买房改房
	参加

集资建房
	领取住房补贴
	购买经济

适用房
	租住
廉/公租房

	总人数
	县处级干部
人数
	县（市、区）的乡科级干部人数
	总人数
	总套数
	总面积

	总面积
	总人数
	总金额
	总人数
	总套数
	总面积
	总人数
	总套数
	总面积
	总人数
	总套数
	总面积
	总人数
	总宗数
	总面积
	总人数
	总建筑面积

填表说明：面积单位为平方米，金额单位为万元。
PAGE
www.med126.com